
Nordost 2015/16

Oberliga Frauen Ostsee-Spree
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 Füchse Berlin Reindf. II 22 16 3 3 645 : 513 +132 35 : 9
2 BFC Preussen 22 17 0 5 582 : 440 +142 34 : 10
3 SV Grün Weiß Schwerin 22 16 0 6 641 : 493 +148 32 : 12
4 VfV Spandau 22 15 1 6 594 : 527 +67 31 : 13
5 SG OSF Berlin 22 13 1 8 593 : 525 +68 27 : 17
6 Pro Sport 24 22 9 4 9 554 : 510 +44 22 : 22
7 SV Fort. 50 Neubrandenburg 22 10 0 12 555 : 564 -9 20 : 24
8 HSG Neukölln 22 8 3 11 479 : 501 -22 19 : 25
9 SG Hermsd.-Waidm.lust 22 8 1 13 560 : 598 -38 17 : 27

10 SV 63 Brandenburg-West 22 7 3 12 558 : 606 -48 17 : 27
11 HC 52 Angermünde 22 4 0 18 478 : 611 -133 8 : 36
12 HV Luckenwalde 09 22 1 0 21 382 : 733 -351 2 : 42

Spielleiter-Kontaktadresse
Semler, Klaus, Hausotterstraße 63, 13409 Berlin, Tel.: 030 - 491
22 30, semler@hvberlin.de, Klaus.Semler@web.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

05.09.2015 
 
 
 

16:00  024
16:00  3202
16:30  687
18:00  609 v

SV Fort. 50 …brandenburg
HV Luckenwalde 09
Pro Sport 24
BFC Preussen

SV 63 Brandenburg-West
HC 52 Angermünde
SG OSF Berlin
SG Hermsd.-Waidm.lust

24:14
22:28
28:28
33:20

So. 06.09.2015 15:30  087 SV Grün Weiß Schwerin Füchse Berlin Reindf. II 25:16
So. 13.09.2015 16:00  381 HSG Neukölln VfV Spandau 21:21
Sa. 
 
 

19.09.2015 
 
 

16:00  1150
16:30  527
17:00  564

HC 52 Angermünde
SG OSF Berlin
VfV Spandau

Pro Sport 24
SV Fort. 50 …brandenburg
HV Luckenwalde 09

20:27
29:21
44:21

So. 
 
 

20.09.2015 
 
 

15:30  490
16:00  4702
16:00  482

SG Hermsd.-Waidm.lust
SV 63 Brandenburg-West
Füchse Berlin Reindf. II

SV Grün Weiß Schwerin
BFC Preussen
HSG Neukölln

35:25
22:29
21:20

Sa. 
 
 
 

26.09.2015 
 
 
 

16:00  609
16:00  024
16:30  687
18:00  381

BFC Preussen
SV Fort. 50 …brandenburg
Pro Sport 24
HSG Neukölln

SG OSF Berlin
HC 52 Angermünde
VfV Spandau
HV Luckenwalde 09

22:20
33:21
16:20
30:24

So. 
 

27.09.2015 
 

15:30  087
16:00  482

SV Grün Weiß Schwerin
Füchse Berlin Reindf. II

SV 63 Brandenburg-West
SG Hermsd.-Waidm.lust

44:21
23:24

Sa. 
 
 

03.10.2015 
 
 

16:00  3202
16:00  1150
16:30  525

HV Luckenwalde 09
HC 52 Angermünde
SG OSF Berlin

Pro Sport 24
BFC Preussen
SV Grün Weiß Schwerin

21:20
13:20
29:25

So. 
 
 

04.10.2015 
 
 

15:00  024 t
15:30  490
16:00  4702

SV Fort. 50 …brandenburg
SG Hermsd.-Waidm.lust
SV 63 Brandenburg-West

VfV Spandau
HSG Neukölln
Füchse Berlin Reindf. II

21:29
22:25
25:25

Sa. 
 
 

10.10.2015 
 
 

16:00  609
16:00  024
18:00  381

BFC Preussen
SV Fort. 50 …brandenburg
HSG Neukölln

VfV Spandau
HV Luckenwalde 09
Pro Sport 24

23:26
38:27
20:20

So. 
 

11.10.2015 
 

15:30  490
16:00  482

SG Hermsd.-Waidm.lust
Füchse Berlin Reindf. II

SV 63 Brandenburg-West
SG OSF Berlin

30:26
35:32

Sa. 
 
 
 
 

17.10.2015 
 
 
 
 

16:00  3202
16:00  1150
16:00  039 t/h
16:30  525
17:00  564

HV Luckenwalde 09
HC 52 Angermünde
SV Fort. 50 …brandenburg
SG OSF Berlin
VfV Spandau

BFC Preussen
Füchse Berlin Reindf. II
Pro Sport 24
SG Hermsd.-Waidm.lust
SV Grün Weiß Schwerin

18:30
21:27
26:24
18:24
24:26
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 18.10.2015 16:00  4702 SV 63 Brandenburg-West HSG Neukölln 23:26
Sa. 24.10.2015 16:00  609 BFC Preussen HSG Neukölln 26:10
So. 25.10.2015 15:30  087 SV Grün Weiß Schwerin HC 52 Angermünde 39:18
Sa. 31.10.2015 16:00  609 BFC Preussen Pro Sport 24 25:18
So. 
 
 
 
 

01.11.2015 
 
 
 
 

15:00  024
15:30  490
15:30  087
16:00  4702
16:00  482

SV Fort. 50 …brandenburg
SG Hermsd.-Waidm.lust
SV Grün Weiß Schwerin
SV 63 Brandenburg-West
Füchse Berlin Reindf. II

HSG Neukölln
HC 52 Angermünde
HV Luckenwalde 09
SG OSF Berlin
VfV Spandau

18:19
31:25
38:10
25:31
38:30

Sa. 
 
 
 

07.11.2015 
 
 
 

16:00  024
16:30  687
17:00  564
20:00  525 t

SV Fort. 50 …brandenburg
Pro Sport 24
VfV Spandau
SG OSF Berlin

BFC Preussen
SV Grün Weiß Schwerin
SG Hermsd.-Waidm.lust
HSG Neukölln

26:33
24:23
29:28
24:23

So. 
 

08.11.2015 
 

14:00  1150
16:00  482 t

HC 52 Angermünde
Füchse Berlin Reindf. II

SV 63 Brandenburg-West
HV Luckenwalde 09

25:31
34:14

Sa. 
 

21.11.2015 
 

18:00  525
19:00  087

SG OSF Berlin
SV Grün Weiß Schwerin

HC 52 Angermünde
SV Fort. 50 …brandenburg

32:22
30:28

So. 
 
 

22.11.2015 
 
 

15:30  490
16:00  482 v
16:30  4702

SG Hermsd.-Waidm.lust
Füchse Berlin Reindf. II
SV 63 Brandenburg-West

HV Luckenwalde 09
Pro Sport 24
VfV Spandau

44:20
35:35
28:30

Sa. 
 
 
 

28.11.2015 
 
 
 

16:00  024
16:30  687
17:00  564
18:30  885 v

SV Fort. 50 …brandenburg
Pro Sport 24
VfV Spandau
BFC Preussen

Füchse Berlin Reindf. II
SG Hermsd.-Waidm.lust
SG OSF Berlin
SV Grün Weiß Schwerin

19:35
26:22
26:27
26:25

So. 
 

29.11.2015 
 

13:30  3202
16:00  381

HV Luckenwalde 09
HSG Neukölln

SV 63 Brandenburg-West
HC 52 Angermünde

23:31
26:24

Sa. 
 

05.12.2015 
 

18:00  527
19:00  1150

SG OSF Berlin
HC 52 Angermünde

HV Luckenwalde 09
VfV Spandau

34:14
29:34

So. 
 
 
 

06.12.2015 
 
 
 

15:30  490
15:30  087
17:00  4702
17:00  483 v

SG Hermsd.-Waidm.lust
SV Grün Weiß Schwerin
SV 63 Brandenburg-West
Füchse Berlin Reindf. II

SV Fort. 50 …brandenburg
HSG Neukölln
Pro Sport 24
BFC Preussen

34:31
27:21
23:23
26:25

Sa. 
 

12.12.2015 
 

16:30  525
17:00  564

SG OSF Berlin
VfV Spandau

Pro Sport 24
HSG Neukölln

28:27
25:22

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 

13.12.2015 
 
 
 

15:00  1150
15:30  490
16:00  483 h
16:00  4702

HC 52 Angermünde
SG Hermsd.-Waidm.lust
Füchse Berlin Reindf. II
SV 63 Brandenburg-West

HV Luckenwalde 09
BFC Preussen
SV Grün Weiß Schwerin
SV Fort. 50 …brandenburg

28:20
25:29
28:24
30:25

Sa. 
 
 
 
 

16.01.2016 
 
 
 
 

16:00  3202
16:00  024
16:30  687
18:00  611 h/v
18:00  381

HV Luckenwalde 09
SV Fort. 50 …brandenburg
Pro Sport 24
BFC Preussen
HSG Neukölln

VfV Spandau
SG OSF Berlin
HC 52 Angermünde
SV 63 Brandenburg-West
Füchse Berlin Reindf. II

15:25
28:27
35:15
29:17
18:18

So. 17.01.2016 15:30  087 SV Grün Weiß Schwerin SG Hermsd.-Waidm.lust 34:24
Sa. 
 
 
 

23.01.2016 
 
 
 

16:00  1150
16:00  3202
17:00  564
20:00  527

HC 52 Angermünde
HV Luckenwalde 09
VfV Spandau
SG OSF Berlin

SV Fort. 50 …brandenburg
HSG Neukölln
Pro Sport 24
BFC Preussen

18:23
19:28
30:26
19:20

So. 
 

24.01.2016 
 

15:30  490
16:00  4702

SG Hermsd.-Waidm.lust
SV 63 Brandenburg-West

Füchse Berlin Reindf. II
SV Grün Weiß Schwerin

30:35
26:25

Sa. 
 
 
 

30.01.2016 
 
 
 

16:30  687
16:30  490 h/v
17:00  564 t
18:00  381

Pro Sport 24
Füchse Berlin Reindf. II
VfV Spandau
HSG Neukölln

HV Luckenwalde 09
SV 63 Brandenburg-West
SV Fort. 50 …brandenburg
SG Hermsd.-Waidm.lust

45:10
36:26
25:21
24:22

So. 
 

31.01.2016 
 

14:00  611 h
15:30  087

BFC Preussen
SV Grün Weiß Schwerin

HC 52 Angermünde
SG OSF Berlin

37:19
26:21

Sa. 
 
 
 
 

20.02.2016 
 
 
 
 

16:00  1150
16:00  3201 h
16:30  527
16:30  687
17:00  564

HC 52 Angermünde
HV Luckenwalde 09
SG OSF Berlin
Pro Sport 24
VfV Spandau

SV Grün Weiß Schwerin
SV Fort. 50 …brandenburg
Füchse Berlin Reindf. II
HSG Neukölln
BFC Preussen

25:26
21:34
21:28
23:21
24:23

So. 21.02.2016 16:00  4702 SV 63 Brandenburg-West SG Hermsd.-Waidm.lust 30:30
Sa. 
 
 
 

27.02.2016 
 
 
 

13:45  12 v
16:00  611 h
16:30  687 t
18:00  381

Füchse Berlin Reindf. II
BFC Preussen
Pro Sport 24
HSG Neukölln

HC 52 Angermünde
HV Luckenwalde 09
SV Fort. 50 …brandenburg
SV 63 Brandenburg-West

29:18
39:9
20:23
27:21

So. 
 

28.02.2016 
 

15:30  490
16:30  030 v

SG Hermsd.-Waidm.lust
SV Grün Weiß Schwerin

SG OSF Berlin
VfV Spandau

21:33
28:21
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

05.03.2016 
 
 
 
 
 

16:00  1150
16:00  3202
16:30  687
17:00  564
18:00  381
20:00  525

HC 52 Angermünde
HV Luckenwalde 09
Pro Sport 24
VfV Spandau
HSG Neukölln
SG OSF Berlin

SG Hermsd.-Waidm.lust
SV Grün Weiß Schwerin
BFC Preussen
Füchse Berlin Reindf. II
SV Fort. 50 …brandenburg
SV 63 Brandenburg-West

23:18
12:30
23:22
25:28
17:24
32:28

Fr. 11.03.2016 20:00  611 v BFC Preussen SV Fort. 50 …brandenburg 17:9
Sa. 
 

12.03.2016 
 

16:00  3202 t
20:00  381 t

HV Luckenwalde 09
HSG Neukölln

Füchse Berlin Reindf. II
SG OSF Berlin

16:37
22:26

So. 
 
 

13.03.2016 
 
 

13:30  059 v
15:30  490
17:00  4702

SV Grün Weiß Schwerin
SG Hermsd.-Waidm.lust
SV 63 Brandenburg-West

Pro Sport 24
VfV Spandau
HC 52 Angermünde

30:20
12:28
30:22

Sa. 19.03.2016 16:00  3202 HV Luckenwalde 09 SG Hermsd.-Waidm.lust 13:26
Sa. 
 
 
 
 

02.04.2016 
 
 
 
 

16:00  1150
16:00  024
16:30  687
17:00  564
18:00  381

HC 52 Angermünde
SV Fort. 50 …brandenburg
Pro Sport 24
VfV Spandau
HSG Neukölln

SG OSF Berlin
SV Grün Weiß Schwerin
Füchse Berlin Reindf. II
SV 63 Brandenburg-West
BFC Preussen

20:22
22:36
18:31
25:28
22:23

Sa. 
 
 
 
 
 

09.04.2016 
 
 
 
 
 

16:00  087
16:00  490
16:00  4702
16:00  527
16:00  1150
18:30  490 v

SV Grün Weiß Schwerin
SG Hermsd.-Waidm.lust
SV 63 Brandenburg-West
SG OSF Berlin
HC 52 Angermünde
Füchse Berlin Reindf. II

BFC Preussen
Pro Sport 24
HV Luckenwalde 09
VfV Spandau
HSG Neukölln
SV Fort. 50 …brandenburg

27:26
18:29
34:18
24:25
22:21
38:22

Sa. 
 
 
 
 
 

16.04.2016 
 
 
 
 
 

16:00  564
16:00  3202
16:00  687
16:00  024
16:00  611 h
16:00  381

VfV Spandau
HV Luckenwalde 09
Pro Sport 24
SV Fort. 50 …brandenburg
BFC Preussen
HSG Neukölln

HC 52 Angermünde
SG OSF Berlin
SV 63 Brandenburg-West
SG Hermsd.-Waidm.lust
Füchse Berlin Reindf. II
SV Grün Weiß Schwerin

28:22
15:36
27:19
39:20
25:22
16:28

Hallenverzeichnis

024 Webasto Arena
Binsenwerderstr. 2, 17033 Neubrandenburg

Hallenverzeichnis

030 Sporthalle Kästner-Schule
Hamburger Allee 240, 19063 Schwerin

039 Jahnsportforum
Parkstraße 1, 17033 Neubrandenburg

059 Sport- und Kongreßhalle
Wittenburger Str. 118, 19059 Schwerin

087 Sporthalle Reiferbahn
Reiferbahn 8, 19053 Schwerin

1150 Mehrzweckhalle Angermünde
Heinrichstraße 7, 16278 Angermünde

12 Sporthalle Charlottenburg
Sömmeringstr. 29, 10589 Berlin

3201 Sportzentrum Friedrich-Ludwig-Jahn
Jahnstraße, 14943 Luckenwalde

3202 Fläming-Halle
Am Sportzentrum-Weinberge, 14943 Luckenwalde

381 Sporthalle Hermann-Nohl-Grundschule
Hannemannstr. 68; Eingang Buschrosensteig 12, 12347 Berlin

4702 Sporthalle der JVA
Max-Josef-Metzger-Straße 41, 14772 Brandenburg

482 Sporthalle OSZ Ernährung u. Lebensmitteltechnik
Cyclopstr. 1-7, 13437 Berlin

483 Sporthalle Tegel
Hatzfeldtallee 19 - 25, 13509 Berlin

490 7. OG Romain Rolland - große Halle -
Place Moliere 4, Cité Foch, 13469 Berlin

525 Sporthalle Schöneberg
Sachsendamm 12, 10829 Berlin

527 Lilli-Henoch-Sporthalle / Spreewald-GS
Pallasstraße 15, 10781 Berlin
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Hallenverzeichnis

564 Sporthalle Falkenseer Damm
Falkenseer Damm 20, 13585 Berlin

609 Kiriat-Bialik-Sporthalle
Wedellstraße 57, 12249 Berlin

611 Sporthalle Paul-Schneider-Grundschule
Seydlitzstr. 30-34, 12249 Berlin

687 Sporthalle Neue Roßstraße
Neue Roßstraße 5, 10179 Berlin

885 Sporthalle Schadow-Oberschule
Anhaltiner Straße 10, 14163 Berlin

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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